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واگذاری پلاک‌های فک شده بدون 
جریمه به رانندگان جدید

پلیس  گذاری  شماره  مرکز  رئیس  جانشین 
راهور فراجا گفت که بعد از یک سال، پلاک‌های 
فک شده‌ تمیز و بدون جریمه به رانندگان جدید 

واگذار می‌شود.
شد  اعلام  پیش  مدتی  ایسنا،  گزارش  به 
برای  مدتی  از  بعد  که  شده  فک  پلاک‌های 
خودروهای دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرند؛ 
دریافت  از  عده‌ای  و  هستند  جریمه  دارای 
بودند که پلاک  این پلاک ها مدعی  کنندگان 
مجبور  آنها  و  بوده  جریمه  دارای  نظر،  مورد 
این  شده‌اند؛  دیگری  فرد  جریمه  پرداخت  به 
درحالیست که پلیس راهور فراجا اعلام می‌کند 

این پلاک ها هیچ جریمه‌ای ندارند.
با  گفت‌وگو  در  نژاد  زمانی  منصور  سرهنگ 
ایسنا در توضیح بیشتر گفت: همه پلاک هایی 
شوند،  می  فک  دلیلی  هر  به  خودروها  از  که 
از تاریخ فک پلاک به مدت یک سال در مرکز 
راهور  پلیس  پلاک  تعویض  و  گذاری  شماره 

نگهداری می شوند.
وی افزود: به این خاطر که ممکن است راننده 
فک  پلاک  همین  دیگر،  خورویی  برای  مجددا 

شده را طلب کند.
پلیس  گذاری  شماره  مرکز  رئیس  جانشین 
راهور فراجا ادامه داد: بعد از یک سال، اگر کسی 
سراغ این پلاک فک شده نیامد، این پلاک‌ها احیا 
به خودروی  می شوند؛ یعنی پلاک فک شده 
دیگر نصب می‌شود و مجددا وارد چرخه ترافیکی 
می شود. زمانی نژاد در پاسخ به این سوال که 
ممکن است این پلاک های فک شده، جریمه 
داشته باشند یا خیر؟ گفت: این مسئله ممکن 
نیست؛ زیرا در زمان فک پلاک، تمام هزینه‌های 
آن شامل جریمه تخلفات،  عوارض شهرداری 
تا فک پلاک  باید تسویه شود  ترافیک  و طرح 
صورت گیرد. همچنین پلاک یک سال در مرکز 
نگهداری می شود و زمانیکه مطمئن باشیم پلاک 
به اصطلاح تمیز شده است، به خودروی دیگری 

واگذار می شود.
وی افزود: ممکن است در گذشته راننده ای 
پلاکی دریافت کرده که جریمه داشته است که 
در این صورت افراد باید به شهرداری و مراکز 
تعویض پلاک مراجعه کرده و پلیس، دیون قبلی 
را از این پلاک حذف کرده و به کد ملی راننده 

قبلی اضافه خواهند کرد.

کشف ۴۰ هزار قلم داروی قاچاق به 
ارزش ۹ میلیارد تومان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف ۴۰ 
هزار قلم داروی غیرمجاز و قاچاق لاغری و جنسی 
از یک داروخانه خبر داد و گفت: این داروها که 
تهدید  طور جدی  به‌  را  مصرف‌کنندگان  سلامت 
می‌کنند، ارزشی نزدیک به ۹ میلیارد تومان دارند 

و در این رابطه یک متهم نیز دستگیر شده است.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی با تأکید 
بر اینکه مقابله و مبارزه با همه مصادیق قاچاق 
پلیس  کار  دستور  در  قاچاق  داروی  جمله  از 
امنیت اقتصادی است، بیان کرد: با بهره‌گیری از 
کارآگاهان  اطلاعاتی  منابع  و  ظرفیت‌های موجود 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا از داروخانه‌ای مقدار 
۴۰ هزار قلم داروی غیر مجاز و قاچاق لاغری و 

جنسی را کشف کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به 
اینکه داروهای قاچاق که توسط سوداگران و دلالان 
وارد کشور می‌شوند سلامت  تجاری  و  اقتصادی 
مصرف کنندگان آن را به خطر می‌اندازد، اظهار 
اینکه اقتصاد کشور  کرد: داروی قاچاق علاوه بر 
را به چالش می‌کشاند به طور مستقیم سلامت 

مصرف کننده آن را نیز به مخاطره می اندازد.
وی با اشاره به حضور کارشناسان سازمان غذا 
و دارو و دانشگاه علوم پزشکی در این مأموریت 
و دستگیری یک متهم در این زمینه، خاطرنشان 
به  نزدیک  تقریبی داروهای مکشوفه  ارزش  کرد: 
۹ میلیارد تومان برآورد می‌شود. بر اساس گزارش 
سایت پلیس، این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
شماره  با  اقتصادی  امنیت  پلیس  خبری  ستاد 
۳۰۱۱۰ به صورت شبانه روزی آماده دریافت اخبار 
و اطلاعات هموطنان گرامی است، گفت: به طور 
حتم با همکاری و مشارکت مردم بهتر می‌توان با 

جرایم و مفاسد اقتصادی مقابله و مبارزه کرد.

هلال‌احمر در ۱۱۳ عملیات امداد و نجات
اسکان اضطراری هزار حادثه‌دیده 

در برف و سیلاب

همزمان با تشدید فعالیت سامانه‌های بارشی 
در  کولاک  و  برف  آبگرفتگی،  سیلاب،  بروز  و 
نجات  و  امداد  تیم‌های  مختلف،  استان‌های 
هلال‌احمر طی پنج روز )از ۱۷ تا ۲۱ آذر( در ۱۱۳ 
نقطه عملیاتی حضور یافتند و به بیش از ۶ هزار 

نفر خدمات ارائه کردند.
به گزارش ایرنا، همزمان با آغاز فصل سرما و 
تشدید بارش‌ها، سامانه‌های جوی ناپایدار باعث 
از استان‌ها با مخاطرات ناشی از  شد بسیاری 
سیلاب، آبگرفتگی معابر، برف و کولاک و کندی 
نارنجی  سطح  هشدارهای  شوند.  مواجه  تردد 
سازمان هواشناسی نیز از شرایط اضطراری در 

نقاط مختلف کشور خبر داد.
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با 
بسیج تیم‌های عملیاتی و بهره‌گیری از ناوگان 
ترابری خود، از اولین ساعات وقوع حوادث در 
روز دوشنبه ۱۷ آذر در ۱۱۳ نقطه عملیاتی حضور 
یافت و خدمات امدادی فوری به شهروندان ارائه 
کرد. استان‌های تحت پوشش این عملیات شامل 
اردبیل،  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان 
اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، 
کردستان،  فارس،  سمنان،  زنجان،  خوزستان، 
لرستان،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  کرمانشاه، 

مازندران، مرکزی، هرمزگان و همدان بودند.
در این بازه زمانی پنج روزه، در مجموع، ۶ هزار 
و ۶۷۷ نفر دچار حادثه شده و از این تعداد، ۶ 
هزار و ۴۸۷ نفر خدمات امدادی دریافت کردند 
همچنین ۲ نفر مصدوم برای دریافت خدمات 
درمانی به مراکز درمانی منتقل شدند. این آمار 
نشان‌دهنده حجم بالای نیاز به امداد و سرعت 
عمل تیم‌های هلال‌احمر در واکنش به شرایط 

بحرانی را نشان می‌دهد.
اسکان  به  عملیات‌ها  از  توجهی  قابل  بخش 
خطر  معرض  در  افراد  جابه‌جایی  و  اضطراری 
اختصاص داشت. در این مدت، ۹۲۹ نفر اسکان 
منتقل  امن  مناطق  به  نفر   ۹۷ و  شدند  داده 
شدند تا از بروز حوادث جانی پیشگیری شود. 
هماهنگی میان تیم‌ها و سرعت عمل در عملیات 
باعث شد که حداقل خسارت به مردم وارد شود.

رهاسازی ۱۱۰۵ دستگاه خودرو گرفتار در برف
نیروهای امدادی موفق شدند تخلیه آب ۲۵۳ 
انجام دهند و ۱۱۰۵ دستگاه  را  منزل مسکونی 
خودرو گرفتار در برف و کولاک را رهاسازی کنند. 
این اقدامات نقش مهمی در بازگشت مسیرهای 
تردد به حالت عادی و کاهش مشکلات شهری 

داشت.
نیز  بهداشتی  و  غذایی  زیستی،  اقلام  توزیع 
در  بود.  هلال‌احمر  عملیات  از  مهمی  بخش 
این بازه زمانی ۳ هزار و ۴۹۹ نفر از این اقلام 
بهره‌مند شدند که شامل ۱۹۶۴ تخته پتو، ۵۷۱ 
بسته   ۳۴۶ چادر،  دستگاه   ۵۱ موکت،  تخته 
غذایی ۷۲ ساعته، ۳۸۸ بسته بیسکویت، ۴۷۷ 
بطری آب معدنی، ۹۲۰ کیلوگرم نایلون و ۱۴۶۰ 

قوطی کنسرو بود.
برای اجرای این عملیات‌ها ۲۰۱ تیم عملیاتی 
در  ترابری  ناوگان  از ۱۸۱ دستگاه  بهره‌گیری  با 
مناطق مختلف کشور مستقر شدند. استفاده به 
موقع از تجهیزات و هماهنگی میان تیم‌ها باعث 
شد عملیات امدادرسانی در زمان کوتاهی انجام 

شود و خدمات به سرعت به نیازمندان برسد.
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد هماهنگی 
با مسئولان محلی و پایگاه‌های امداد و نجات 
کلید موفقیت عملیات‌های امداد و نجات بوده 
نقاط  تیم‌های هلال‌احمر در  و حضور مستمر 
شهروندان  امنیت  افزایش  موجب  آسیب‌دیده 
و کاهش نگرانی‌های اجتماعی شده است و این 
عملیات‌ها نمونه‌ای از نقش فعال سازمان امداد 
و نجات جمعیت هلال‌احمر در کاهش پیامدهای 
حوادث جوی و حمایت از مردم است. اقدامات 
بروز  از  نیروها  شده  سازماندهی  و  به‌موقع 
خسارات جانی و مالی گسترده جلوگیری کرده و 
نشان می‌دهد آمادگی سازمان در شرایط بحرانی 
بسیار بالاست. با ادامه فعالیت سامانه‌های جوی 
سازمان امداد و نجات هلال‌احمر آماده است تا 
در صورت تداوم بارش‌ها و وقوع حوادث جدید، 
خدمات خود را گسترش دهد و با استقرار تیم‌ها 
و تجهیزات تضمین کند که شهروندان در مناطق 
لازم  پشتیبانی  و  امدادی  خدمات  از  درگیر، 

بهره‌مند شوند.

نادیا زکالوند:  بحران آب در کشور موجب نگرانی‌های 
آب  که  اصلی کشور  است. سدهای  بسیاری شده 
به‌شدت خشک  تامین می‌کنند،  را  استان‌ها  شرب 
شده‌اند. در حال حاضر بسیاری از این سدها فقط 
کمتر از ۵ درصد ظرفیت خود آب دارند. مثلا، ذخیره 
آب سدهای تهران کمتر از ۵ درصد و در مشهد به 
زیر ۳ درصد رسیده است. ذخایر آب‌های زیرزمینی 
از  برخی  در  حتی  و  یافته‌اند  کاهش  به‌شدت  هم 
ایران، شب‌ها آب قطع می‌شود. علاوه‌بر  شهرهای 
این، کمبود بارش در پاییز بحران آب را عمیق‌تر کرده 
است. درواقع استان‌های متعددی در این مدت حتی 
یک قطره هم باران نداشته‌اند که باعث وخیم‌تر شدن 
بحران آب در ایران شده است. اما چرا ایران با این 

خشکسالی بی‌سابقه روبه‌رو شده است؟
عوامل موثر در ایجاد خشکسالی و بحران آب در 

ایران
ایران به‌دلیل موقعیت جغرافیایی خود که بیشتر 
در مناطق خشک و نیمه‌خشک قرار دارد، همیشه 
در خطر کمبود منابع آبی قرار داشته است اما عوامل 
متعدد دیگری به این مشکل دامن زده است. از جمله 

این عوامل باید به موارد زیر اشاره کرد:  
۱. تغییرات اقلیمی

تغییرات در الگوهای بارندگی، کاهش نزولات جوی 
و افزایش دما باعث خشک‌تر شدن مناطق مختلف 
کشور شده است. همچنین کاهش پوشش گیاهی و 
جنگل‌ها و خشک شدن تالاب‌ها خشکسالی را تشدید 

کرده است.
۲. مصرف بی‌رویه آب در بخش کشاورزی

بیش از ۹۰ درصد آب‌های ایران در کشاورزی، که 
عمدتا با روش‌های آبیاری قدیمی و ناکارآمد است، 
مصرف می‌شود. آبیاری غرقابی و عدم استفاده از 
فناوری‌های نوین باعث هدررفت آب و افزایش مصرف 
آن در این بخش شده است. همچنین الگوهای کشت 
نامناسب و نبود برنامه‌ریزی یکپارچه بین دستگاه‌ها، 

به هدررفت آب دامن زده است.
۳. سدسازی‌های بی‌برنامه و تخریب اکوسیستم‌ها

و  کشاورزی  خودکفایی  هدف  با  ایران  دولت 
همینطور تولید انرژی، پروژه‌های سدسازی گسترده‌ای 
اکوسیستم‌های  نه‌تنها  سدها  این  اما  کرد.  آغاز  را 
شدن  خشک  باعث  بلکه  کرده‌اند  نابود  را  طبیعی 
دریاچه‌ها و تالاب‌هایی مانند دریاچه ارومیه شده‌اند 
که پیامدهایی از جمله افزایش توفان‌های نمکی به 
همراه داشته است. دریاچه ارومیه که زمانی بزرگترین 
دریاچه نمک خاورمیانه بود، اکنون به بستری از نمک 
تبدیل شده است که می‌تواند زندگی مردم ساکن 

اطراف این دریاچه را مختل کند.
۴. برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی

آنها  از  نیمی  که  آب،  چاه  میلیون  یک  حفر 
از  بی‌رویه  استخراج  موجب  است،  بوده  غیرقانونی 
منابع آب زیرزمینی شده و از سطح سفره‌های آب 
نتیجه آن، فرونشست  زیرزمینی کاسته است. در 

زمین و مشکلات جدی دیگری به وجود آمده است.
۵. تحریم‌ها و محدودیت‌های فناوری

ایران  است  شده  باعث  بین‌المللی  تحریم‌های 
سیستم‌های  مانند  مدرن  فناوری‌های  از  نتواند 
نظارتی  ماهواره‌های  هوشمند،  و  پیشرفته  آبیاری 
با وضوح بالا )مانند فناوری داده‌های InSAR، که 
می‌تواند فرونشست‌های زمین را تشخیص دهد( و 
همچنین ابزارهای پیشرفته مدیریت منابع آب مانند 

برای  ابر«  بر  »مبتنی  پلتفرم‌های هوش مصنوعی 
حسگرهای  زیرساخت‌ها،  یا  شهری  دقیق  پایش 
این  کند.  استفاده  کشاورزی  ابزارهای  و  هوشمند 
محدودیت‌ها کارایی سیستم‌های آبیاری را کاهش 
جلوگیری  موثر  راه‌حل‌های  به  دستیابی  از  و  داده 

کرده است.
۶. ناهماهنگی بین دستگاه‌ها

سیستم تصمیم‌گیری ناهماهنگ در ایران وضعیت 
و  کشاورزی  نیرو،  وزارت‌های  است.  کرده  بدتر  را 
یکدیگر  با  هماهنگی  بدون  محیط‌زیست  سازمان 
تصمیم‌گیری می‌کنند و اولویت‌های متفاوتی دارند. 
به‌طور مثال، یکی از این سازمان‌ها زیرساخت‌هایی 
برای تولید برق آبی می‌سازد، دیگری برای گسترش 
زمین‌های کشاورزی فعالیت می‌کند و این درحالی 
قدرت  و  منابع  محیط‌زیست  سازمان  که  است 
این  ندارد.  اساسی  تغییرات  این  ایجاد  برای  کافی 
سردرگمی،  موجب  متناقض  تصمیم‌گیری‌های 
ناکارآمدی و استفاده بیش از حد از منابع آبی شده 

است.
پیامدهای خشکسالی در ایران

چنانچه ایران نتواند از پس خشکسالی در ایران 
برآید، با مشکلات زیر مواجه خواهد شد:

افزایش  درنتیجه  و  کشاورزی  تولیدات  کاهش   *
قیمت‌ها و ایجاد مشکلات اقتصادی برای کشاورزان 

و معیشت مردم
* کاهش سطح آب دریاچه‌ها و رودخانه‌ها

و  آب‌های سطحی  آبی؛ کاهش  منابع  آلودگی   *
زیرزمینی که از کیفیت و سلامت آب کاسته و موجب 

آلودگی آن می‌شود.
به  خشک  و  کم‌آب  مناطق  از  مردم  مهاجرت   *

شهرهای بزرگتر
آن  مرزهای  از  فراتر  ایران  آب  بحران  طرفی،  از 
است. به‌طور مثال، این کشور با افغانستان و عراق، 
آب مشترک دارد. اختلاف طولانی‌مدت بر سر آب 
است.  داده  افزایش  را  تنش‌ها  هیرمند  رودخانه 
همچنین خشک شدن دریاچه‌ها و رودخانه‌ها، تولید 
گردوغبارهایی می‌کند که ذرات آن هزاران کیلومتر 
مانند  همسایه  کشورهای  به  و  می‌شوند  جابه‌جا 

افغانستان و عراق هم خواهند رسید.
اقتصاد ایران باید از تنوع بیشتری برخوردار شود تا 
معیشت مردم کمتر به صنایع آب‌برَ مانند کشاورزی 

وابسته باشد.
راهکارهای اساسی برای برون‌رفت از بحران 

خشکسالی در ایران
دانشمندان، دانشگاهیان و رسانه‌ها مدت‌هاست 
که از علل و پیامدهای بحران آب در ایران صحبت 
کرده‌اند اما آنچه که درباره‌اش کمتر صحبت می‌شود 
راه‌حل‌های عملی برای حل این بحران است. بنابر 
بررسی‌های متخصصان خوشبختانه هنوز امیدی برای 

نجات کشور از بی‌آبی هست.
اقدامات فوری و کوتاه‌مدت

برداشت  توقف  باید  گام‌ها  اولین  کوتاه‌مدت،  در 
بی‌رویه از منابع آب‌ زیرزمینی باشد. این امر می‌تواند 
با نصب کنتورهای هوشمند برای چاه‌های آب و پایش 
ماهواره‌ای وضعیت منابع آب زیرزمینی انجام شود. 
علاوه‌بر این نظارت برمناطق دچار فرونشست زمین و 

بازبینی وضعیت ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها ضروری 
است.

راه‌حل‌های میان‌مدت
در راهکارهای میان‌مدت، روش‌هایی چون افزایش 
بهره‌وری کشاورزی با استفاده از آبیاری هوشمند، 
از طریق  تغذیه مصنوعی سفره‌های آب زیرزمینی 
از  استفاده  و  تصفیه‌شده  پساب  و  باران  آب‌های 
آبی ضروری  منابع  مدیریت  برای  هوش مصنوعی 
دیجیتال  کشاورزی  از  استفاده  با  همچنین  است. 
و فناوری‌های پیشرفته دیگر می‌توان به پیش‌بینی 

وضعیت آب و بهینه‌سازی مصرف آن کمک کنند.
راه‌حل‌های بلندمدت

اصلاحات ساختاری باید شامل ایجاد یک نهاد واحد 
برای مدیریت منابع آب باشد که بتواند سیاست‌ها را 
به طور هماهنگ اجرا کند. همچنین اصلاح الگوی 
به  تشویق  و  کم‌آب‌برَ  به سمت محصولات  کشت 
وضعیت  بهبود  در  تصفیه‌شده  پساب  از  استفاده 

منابع آب کشور موثر است.
درضمن اقتصاد ایران باید از تنوع بیشتری برخوردار 
شود تا معیشت مردم کمتر به صنایع آب‌برَ مانند 

کشاورزی وابسته باشد.
این گام‌ها علاوه‌بر تثبیت سیستم‌های آبی ایران، 
اجتماعی  زیست‌محیطی،  بیشتر  آسیب‌های  از 
و  آب  بحران  می‌کند.  جلوگیری  اقتصادی  و 
زیست‌محیطی ایران بیش از اینکه ناشی از تغییرات 
اقلیمی باشد، ساخته دست بشر است، بنابراین با 
به‌کارگیری راهکارهای مناسب می‌توان آن را مهار کرد 

و جلوی ضرر بیشتر را گرفت.

ازدواج در ایران طی سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۴ وارد مسیر نزولی 
قابل‌توجهی شده؛ اتفاقی که سبب جهش نسبت طلاق به ازدواج از 
حدود ۲۶ درصد در ۱۳۹۵ به بیش از ۴۶ درصد در ۱۴۰۴ شده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، تعداد ازدواج از ۷۰۴ هزار رویداد در سال 
۱۳۹۵ به حدود ۴۷۰ هزار مورد در سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است؛ 
یعنی طی کمتر از یک دهه، حدود ۵۰ درصد از حجم ازدواج‌ها 
کاسته شده است. حتی در مقایسه تابستان ۱۴۰۴ با تابستان سال 
گذشته، کاهش آمار ازدواج ملموس بوده است؛ به طوری که ازدواج 

بیش از ۷ درصد کاهش یافته است.
از طرفی کاهش در تعداد طلاق به علت کاهش میزان ازدواج بوده 
اما در سمت دیگر سهم طلاقی‌ها از ازدواج، رو‌به‌فزونی است؛ به این 
معنا که در سال‌های اخیر تقریبا به ازای هر ۱۰۰ ازدواج، بیش از ۴۶ 

طلاق به ثبت رسیده است.
از سوی دیگر، با توجه آمار فصلی سال ۱۴۰۳، انتظار می‌رود که 
تعداد ازدواج و طلاق در پایان سال به ترتیب اعداد ۴۴۰ و ۱۹۰ هزار 
را ببینند که نسبت طلاق به ازدواج را در همین سطوح یعنی ۴۳ 

درصد نگه دارد.
بخش عمده‌ای از کاهش ازدواج به شرایط اقتصادی گره خورده 
است. تورم مزمن و بلندمدت، کاهش مستمر قدرت خرید خانوارها، 
جهش‌های مکرر قیمت مسکن و افزایش هزینه‌های اجاره، هزینه 
چنین  در  است.  برده  بالا  به‌طور چشمگیری  را  خانواده  تشکیل 
شرایطی، جوانان با نااطمینانی اقتصادی گسترده‌ای مواجه‌اند و توان 

برنامه‌ریزی برای آینده خانوادگی خود را ندارند.
ایفا می‌کند.  روند  این  در  تعیین‌کننده‌ای  نیز نقش  کار  بازار 
نبود  جوانان،  میان  در  غیررسمی  اشتغال  و  بیکاری  بالای  نرخ 
درآمد پایدار و کاهش امنیت شغلی باعث شده است که ازدواج 
ترجیح  جوانان  از  بسیاری  شود.  تبدیل  پرریسک  تصمیمی  به 
به  را  خانواده  تشکیل  اقتصادی،  ثبات  به  رسیدن  تا  می‌دهند 
تعویق بیندازند؛ تعویقی که در بسیاری از موارد به ازدواج‌نکردن 

منجر می‌شود.
هزینه فرصت ازدواج در سال‌های اخیر به‌شدت افزایش یافته 
تامین  ازدواج،  مراسم  هزینه‌های  زندگی،  مخارج  افزایش  است. 
مسکن، جهیزیه و مخارج جاری زندگی مشترک باعث شده است 
که ازدواج از یک انتخاب اجتماعی به یک پروژه پرهزینه اقتصادی 
تبدیل شود. هم‌زمان، توان مالی خانواده‌ها برای حمایت از فرزندان 
در آستانه ازدواج کاهش یافته و نقش حمایتی نسل‌های پیشین نیز 

تضعیف شده است.
در مجموع، داده‌ها حاکی از آن است که کاهش ازدواج و افزایش 
نسبت طلاق به ازدواج بیش از هر چیز ریشه در فشار‌های اقتصادی 
و نااطمینانی‌های معیشتی دارد. سیاست‌های حمایتی هدفمند در 
حوزه مسکن، اشتغال و کاهش تورم، در کنار اصلاحات فرهنگی و 
اجتماعی، می‌تواند نقش مهمی در ترمیم این روند نگران‌کننده ایفا 
کند؛ در غیر این صورت، شکاف میان ازدواج و طلاق در سال‌های 

آینده عمیق‌تر خواهد شد.

بحران بی‌سابقه آب ایران زیر ذره‌بین رسانه‌های جهانی

سه‌ضلعی بحران آب کشاورزی ناکارآمد، سدسازی بی‌برنامه 
ایران با شدیدترین بحران آبی بیش از ۶ دهه گذشته خود روبه‌رو شده است. این بحران نتیجه سال‌ها سوء‌مدیریت و سیاست‌گذاری‌های نامناسب است. 

اما چه اقداماتی ایران را از این وضعیت نجات می‌دهد؟

تعداد ازدواج به زیر صد هزار عدد رسیدرکورد طلاق در ایران شکسته شد

حفر یک 
میلیون چاه 

آب، که نیمی از 
آنها غیرقانونی 

بوده، موجب 
استخراج 

بی‌رویه از منابع 
آب زیرزمینی 

شده و از سطح 
سفره‌های 

آب زیرزمینی 
کاسته است

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به 
تداوم بارندگی در کشور، از ورود سامانه‌ بارشی دیگری طی امروز )۲۴ آذرماه( از 

جنوب ایران خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیش‌بینی کلی وضعیت جوی 
اظهار کرد: بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری امروز )۲۳ آذرماه( در 
استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، ارتفاعات شمال سمنان، خراسان شمالی، 
مناطقی از خراسان رضوی و خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، نیمه جنوبی 
کرمان، هرمزگان و جنوب شرق فارس بارش ادامه خواهد داشت همچنین در 

برخی نقاط کردستان بارش پراکنده برف و باران دور از انتظار نیست.
از  دیگری  بارشی  سامانه  ورود  با  آذرماه(   ۲۴( دوشنبه  گفت:  ادامه  در  وی 
جنوب کشور برای استان‌های بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، جنوب اصفهان، شرق خوزستان، هرمزگان، کرمان، یزد و مناطقی از 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی و جنوب سیستان و بلوچستان بارش پیش‌بینی 
می‌شود همچنین روز دوشنبه در استان گیلان و غرب مازندران بارش پراکنده 
ادامه خواهد داشت. ضیاییان ادامه داد: سه‌شنبه و چهارشنبه )۲۵ و ۲۶ آذرماه( 
علاوه بر مناطق فوق، در شمال غرب کشور، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و 

دامنه‌های جنوبی البرز، مرکز، شرق و شمال شرق کشور نیز بارش ادامه دارد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود:‌ طی 
سه روز آینده خلیج فارس، تنگه هرمز، غرب دریای عمان و دریای خزر متلاطم و 
مواج خواهند بود. ضیاییان ادامه داد: پنج‌شنبه )۲۷آذرماه( سامانه بارشی در نیمه 
جنوبی و مرکز کشور فعال خواهد بود و برای شمال شرق کشور و سواحل دریای 
خزر بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود همچنین بارش در مناطق جنوبی به‌صورت 

رگبار و رعد و برق و در ارتفاعات و مناطق سردسیر به‌صورت برف خواهد بود و در 
نقاط مستعد احتمال بارش تگرگ دور از انتظار نیست.

رییس مرکز ملی پیش‌بینی درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز 
اظهار کرد: آسمان تهران دوشنبه )۲۴ آذرماه( کمی ابری، از بعد از ظهر افزایش 
ابر در بعضی ساعات غبار محلی با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه 
سانتیگراد و طی ‌سه‌شنبه )۲۵ آذرماه( نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعات غبار 
محلی، از اواخر وقت افزایش باد با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

وز ورود سامانه بارشی به کشور از امر

یاسوج،فهیمه صفدری-نماینده مردم کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده در 
مجلس شورای اسلامی از آغاز رسمی مطالعات و ورود پروژه معدن فسفات 

شهرستان لنده به فاز اجرایی خبر داد.
سید محمد موحد عنوان کرد: این پروژه نتیجه ماه‌ها پیگیری مستمر، 
رایزنی‌های تخصصی و برگزاری جلسات متعدد با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 

)ایمیدرو( است که نقش مهمی در توسعه اقتصادی منطقه خواهد داشت.
موحد با اشاره به آخرین وضعیت این طرح افزود: در پی پیگیری‌های 
مداوم و برگزاری نشست‌های کارشناسی با مسئولان وزارت صمت و سازمان 
ایمیدرو، طرح توسعه و بهره‌برداری از معدن فسفات شهرستان لنده وارد 

مرحله اجرایی شده است.
وی تصریح کرد: بر اساس هماهنگی‌های انجام‌شده با سازمان ایمیدرو، 
عملیات مطالعاتی این پروژه شامل نقشه‌برداری، بررسی‌های ژئوفیزیکی و 
تعیین مسیر اجرای طرح آغاز شده و پس از تکمیل مطالعات فنی، مراحل 

اجرایی و بهره‌برداری از معدن در دستور کار قرار خواهد گرفت.
نماینده کهگیلویه بزرگ با بیان اینکه محدوده این طرح بیش از ۱۹ کیلومتر 
انجام  برای  کیلومتر   ۶ طول  به  قطعه‌ای  نخست،  فاز  در  گفت:  است، 
مطالعات اولیه انتخاب شده که با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای فنی مناسب، این 
پروژه می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم معدنی و صنعتی استان کهگیلویه و 

بویراحمد تبدیل شود.
موحد با تأکید بر نقش این پروژه در ایجاد اشتغال پایدار و توسعه متوازن 

منطقه‌ای اظهار داشت: اجرای معدن فسفات لنده حاصل تلاش‌های جمعی، 
رایزنی‌های مستمر و جلسات کارشناسی متعدد با مسئولان ملی است که در 

نهایت به تصویب و آغاز عملیات اجرایی آن منجر شد.
وی ضمن قدردانی از همکاری و تعامل مدیران وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و سازمان ایمیدرو خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود مدیران استانی 
و شهرستانی با رویکردی جهادی و نگاه توسعه‌محور، پیگیری جدی روند 
اجرای این پروژه را در سطح استان در دستور کار قرار دهند تا مردم شریف 

شهرستان لنده در کوتاه‌ترین زمان ممکن از آثار و برکات آن بهره‌مند شوند.
نماینده مردم کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده در پایان ابراز امیدواری کرد: 
با تأمین به‌موقع اعتبارات و حمایت‌های مستمر دولت، پروژه معدن فسفات 
لنده بتواند به عنوان یکی از طرح‌های پیشران، زمینه‌ساز تحول اقتصادی و 

اشتغال جوانان منطقه شود.

ثمره پیگیری های میدانی نماینده کهگیلویه بزرگ
آغاز رسمی مطالعات و عملیات اجرایی معدن فسفات لنده


